
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

21.08.2024 г. Тында №  326 

 

О проведении городского 

фотоконкурса 

«Всей семьёй за ягодой»  

 

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации 

города Тынды, в целях популяризации фотоискусства, формирования у детей 

художественного и эстетического вкуса, творческой активности и культуры, 

привлечения родителей воспитанников к созданию семейного фото с дарами леса 

родного края - брусникой, 

приказываю:  

1. Провести с 23 августа по 01 сентября 2024 городской фотоконкурс «Всей 

семьёй за ягодой» (далее - фотоконкурс). 

2. Утвердить Положение (приложение к настоящему приказу) о проведении 

фотоконкурса.  

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций города Тынды:  

3.1. Обеспечить участие трёх семей воспитанников ДОО в фотоконкурсе. 

3.2. В срок до 30 августа 2024 предоставить:  

- заявку (приложение к Положению настоящего приказа) по адресу 

электронной почты: as-svetlana711@yandex.ru; 

- конкурсные работы (напечатанные цветные фотографии в формате А-4 

альбомной ориентации с этикеткой на лицевой стороне в правом углу (указание 

названия фото, фамилии и имени участников, наименование ДОО) по адресу: 

город Тында, ул. Амурская, д.20А., МБУ ИМК кабинет №4.  

4. МБУ ИМК (Маркиной С.П.) в срок до 01 сентября 2024: 

- оформить фотовыставку в городском парке; 

- подвести итоги фотоконкурса путём общественного голосования; 

-  обеспечить награждение победителя фотоконкурса. 

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего МБУ 

ИМК Пешкову И.А. 

 

 

И.о. начальника  

Управления образования                                                          О.В. Мишина     

 

 

 

mailto:as-svetlana711@yandex.ru


Приложение  

к приказу Управления образования  

                                                                                   от 21.08.2024 г. № 326  

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о проведении городского фотоконкурса 

«Всей семьёй за ягодой»  

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о проведении городского фотоконкурса «Всей 

семьёй за ягодой» (далее - фотоконкурс), определяет цели и задачи, порядок и 

сроки проведения, требования к предоставлению работ, систему награждений. 

1.2. Фотоконкурс проводится Управлением образования Администрации 

города Тынды в рамках открытого городского Брусничного фестиваля в городе 

Тынде и празднования Года семьи в России. 

1.3. Участниками фотоконкурса могут быть семьи воспитанников, 

посещающие дошкольные образовательные организации города Тынды.  

 

2. Цели и задачи Фотоконкурса 

2.1. Фотоконкурс проводится в целях популяризации фотоискусства, 

формирования у детей художественного и эстетического вкуса, творческой 

активности и культуры, привлечения родителей воспитанников к созданию 

семейного фото с дарами леса родного края – брусникой. 

2.2. Задачи Фотоконкурса:  

- стимулирование познавательного интереса к природе родного края через 

фотоискусство; 

- воспитание ценностного отношения к географии родного края посредством 

фотографии; 

- обеспечение связи поколений, сохранение и передача исторического 

наследия посредством наблюдений, фотографии и т.д. 

 

III. Сроки проведения фотоконкурса 
3.1. Конкурс проводится с 23 августа по 01 сентября 2024. 

3.2. В срок до 30 августа 2024 предоставляются:  

- заявка по адресу электронной почты: as-svetlana711@yandex.ru;  

- конкурсные работы (напечатанные цветные фотографии в формате А-4 

горизонтальной ориентации с этикеткой на лицевой стороне в правом углу 

(указание названия фото, фамилии и имени ребёнка, наименование ДОО) по 

адресу: город Тында, ул. Амурская, д.20А., МБУ ИМК кабинет №4. 

3.3. Количество конкурсных работ ограничено до трёх от ДОО. 

 

IV. Требования к конкурсным работам 
4.1. Конкурсная работа – это творческая напечатанная цветная фотография, 

формат – А-4, ориентация – альбомная.  

mailto:as-svetlana711@yandex.ru


4.2. Фото должно отображать членов семьи с дарами леса – брусникой в 

выбранной автором локации (в лесу, дома, на даче и т.д.). 

4.3. Содержание фотографий, представляемых на фотоконкурс и 

сопровождающая их информация должны соответствовать законодательству 

Российской Федерации. 

 

V. Критерии оценки фотоконкурса 

- мастерство и качество фото (четкость, ракурс); 

- соответствие теме фотоконкурса; 

- оригинальность раскрытия сюжета фотографии; 

- художественный уровень и содержание фотографии;  

- выразительность идеи, запечатленной на фотографии. 

 

VI. Подведение итогов конкурса 

6.1. Победители фотоконкурса определяются из числа участников, набравших 

наибольшее количество голосов.  

6.2. Оценку конкурсных материалов проводится путём общественного 

голосования. 

6.3. Объявление результатов фотоконкурса состоится 01 сентября 2024, в 

рамках мероприятий открытого городского Брусничного фестиваля в городе 

Тынде (городской парк). 

 

 

Приложение 

к Положению 
ЗАЯВКА 

на участие в фотоконкурсе  

«Всей семьёй за ягодой» 

№ 

п/п 

ОО ФИО участников Название фото  

1    

2    

3    

 

Заведующий ДОО ________    //   _________________________ 
                                   подпись          расшифровка подписи      

           

 

 

 

 
Исп. Маркина Светлана Порфирьевна,  
8(41656)52-133, as-svetlana711@yandex.ru   

mailto:as-svetlana711@yandex.ru

